In quorum testimonium presentes fieri et registrari iussimus nostrorumque sigilli magni et 
corniole secrete impressione muniri. Datum Mediolani die decimo Iunii millesimo 
quadragentesimo (1v) trigesimo septimo indictione quintadecima subscriptum tranchimus et 
in calce Iohannis Franciscus.  
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II 

3. September 1448: Die Ambrosianische Republik bestimmt eine jährliche Kompensation von 

1000 Lire imperiali als Entschädigungszahlung („compensatio“) für den Verlust, den Antonio 

Crivelli durch den Verkauf eines Wirtshauses („taberna“) und einer Mühle („molendium“) 

auf seinem Landbesitz erlitten hat. Zunächst wird eine Aufteilung der Summe angestrebt: Die 

ersten 500 Lire imperiali sind aus den jährlichen Steuereinnahmen in Höhe von 1000 Lire 

imperiali, die von den Städten und Bewohnern des Bistums Pavia gezahlt werden, zu 

entnehmen und als „donatio“ an Antonio Crivelli zu geben. Die zweiten 500 Lire imperiali 

sollen aus den Erträgen der Ländereien von Antonio Crivelli kommen. Diese Erträge werden 

aber als zu gering eingeschätzt, sodass Antonio Crivelli schließlich die vollen 1000 Lire 

imperiali aus den Steuereinahmen Pavias zugesagt werden. Sollte diese Summe nicht 

aufgebracht werden können, wird Mailand („Excelse Communitatis Mediolani“) für diese 

Zahlungsverpflichtung einstehen. (ASMi, Araldica, cart. 14, Sez. B, f. II, n.ͦ 6, fol. 1v-2r). 

(1v) Capitanei et defensores libertatis Illustris et Excelse Communitatis Mediolani cum mente 
nostra revolveremus superioribus his proxime diebus quam optime meritus esset egregius 
concivis noster Carissimus Antonius de Crivellis castellanus castri nostri Pizleonis, cui iam 
pluribus elapsis mensibus missa fuerat pro eius benemeritis per agentes nomine huius Excelse 
Communitatis donatio facienda de quadam taberna et molendino sito in territorio Pizleonis 
cum certis addicientibus bonis. Que taberna postea et molendinum vendita fuerat per 
predictam Excelsam Communitatem nostram. Dedimus in eorum compensationem memorato 
Antonio nomine mere et irrevocabilis donationis inter vivos libras quinque centum imperiales 
singulis annis percipiendas ex annuo censu librarum mille solvendarum per commune et 
homines terre salarum episcopatus Papiensis, reliquas vero libras quinque centum memorati 
census assignavimus eidem Antonio castellano super pagis eius compensandas.  

Et quia ex ea donatione librarum quinque centum ex memorato censu percipiendarum non 
satisfecisse nobis videmur ad tantum bene meritorum cumulum predicti Antonii eiusque 
probatissime fidei et fidelissime probitatis, statuimus et deliberavimus reliquas libras quinque 
centum inmorati census, quas ei per priores litteras nostras assignavimus super ipsius pagis 
computandas, eidem quemadmodum et alias quinque centum dono dare. Habita igitur cum 
reliquis magistratibus prefate huius Excelse Communitatis nostre participatione et consensu 
harum serie sponte et ex certa scientia et de nostre plenitudine potestatis memorato Antonio 
de Crivellis eiusque filiis heredibus et descendentibus in infinitum damus nomine mere et (2r) 
irrevocabilis donationis inter vivos sub obligatione omnium bonorum huius Excelse 
Communitatis. Reliquas illas libras quinque centum imperiales ad complementum videlicet 
librarum mille imperialium ex annuo censu a commune et hominibus terre salarum 
percipiendarum, ita ut omnes eas libras mille annuatim persolvendas, ut supradictum est, 
libere et integre percipiat et eis gaudeat memoratus Antonius eiusque filii et descendentes et 
heredes in infinitum nomine mere donationis, ut supra easque affictarum litare, alienare, 
vendere et de eis ad libitum suum disponere possit.  
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Et etiam intellecto, ut, si contigat ullo casu memoratum Antonium aut eius filios descendentes 
vel heredes non posse gaudere dictis libris mille census annuatim ab ipsis hominibus terre 
salarum percipiendis, teneatur hec predicta Excelsa Communitas nostra de evictione et ad 
satisfaciendum ipsi Antonio seu eius filiis descendentibus vel heredibus in infinitum ac 
equivalenti supplentes harum serie quibuscumque clausulis et solemnitatibus opportunis et 
que in premissis quovis modo servari debuisse dici possent. Ac denique mandantes 
presidentibus regulationi[s] et magistratus infratarum nostrarum et quibuscumque aliis 
officialibus nostris, ad quos spectat seu spectare possit, ipsisque hominibus nostris terre 
salarum, quatenus de memorato censu librarum mille annuatim persolvendo prefato Antonio 
de Crivellis seu agentibus pro eo eiusque filiis et heredibus in infinitum respondeant et cum 
integritate responderi faciant omni prorsus exceptione remoto.